ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  19/2023 - PR

44/2023

46/2023

28/07/2023

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Agosto de 2023, às 08:13 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  89/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  46/2023, Licitação nº 19/2023 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS PARA O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 46/2023. Aos catorze dias do mês de agosto do

ano de dois mil e vinte e três às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para

participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 19/2023, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo

Decreto Municipal nº 89/2022, a empresa Construlima Eletrodomésticos e Materiais para Construção Ltda, inscrita no

CNPJ 08.395.783/0001-61.  Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 09/2023 e anunciou

os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantes estavam, legalmente,

representada pela Sr. Charles Wiggers, portador do RG 3.549.700.  Logo após o credenciamento, os representante

das empresa entregou ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que

trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando

as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital

de Pregão Presencial nº 19/2023. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos

intitulados “Edital de Pregão Nº 19. Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém, 33 páginas devidamente

assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes das empresas presentes, e diante dos participantes, a Comissão

abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras, Construlima Eletrodomésticos

e Materiais para Construção Ltda, inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61, encontram-se regulares, válidos e autênticos,

sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Nada mais

havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada

pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 14 de agosto de 2023.

________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. _______________________,CLEIMAR

SCHMIDT SCHNEIDER – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, HENRIQUE BOEING –

Membro da Equipe de Apoio.________________________, MARIA EDUARDA LOCH DREON

EMPRESA REPRESENTANTE    ________________________CHARLES WIGGERS, Representante da Empresa

Construlima Eletrodomésticos e Materiais para Construção Ltda.

Item

Participante:

Especificação

9424

-

CONSTRULIMA ELETRODOMESTICOS E MATERIAIS DE CONSTR

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

PISO CERÂMICA 31X 59 PEI 4

M2 50,00

CEJATEL

0,0000

27,00    1.350,00

2

PISO CERÂMICA  50 X 50 PEI4

M2 50,00

CEJATEL

0,0000

27,00    1.350,00

3

PISSO PORCELANATO RETIFICADO B FOSCO 60X60 B

M2 50,00

ELIZABETH

0,0000

48,00    2.400,00

4

TINTA ACRILICA 3,6 L

UND 10,00

RESICOLOR

0,0000

100,00    1.000,00

5

TINTA ACRÍLICA 18 L

GL 5,00

RESICOLOR

0,0000

500,00    2.500,00

6

TINTA ACRILICA 900 ML

LT 10,00

RESICOLOR

0,0000

50,00    500,00

7

VERNIZ 3,6 L

L 5,00

RESICOLOR

0,0000

120,00    600,00

9

VERNIZ 900 ML

LT 5,00

RESICOLOR

0,0000

50,00    250,00

10

OSMOCOLOR 3,6 L

L 5,00

MONTANA

0,0000

350,00    1.750,00

12

OSMOCOLOR 900 ML

LT 5,00

MONTANA

0,0000

80,00    400,00

13

TINER 900ML

LT 15,00

RESICOLOR

0,0000

23,00    345,00

14

SOLVENTE 900ML

LT 15,00

RESICOLOR

0,0000

25,00    375,00

15

PINCEL

UND 12,00

ATLAS

0,0000

10,50    126,00

16

ROLO DE ESPUMA

UND 12,00

ATLAS

0,0000

16,00    192,00

17

ROLO DE LÃ NATURAL 23 CM

UND 10,00

ATLAS

0,0000

27,00    270,00

18

BANDEJA P/ PINTURA 23 CM

BAN 5,00

ATLAS

0,0000

10,50    52,50

19

BROCHE

UND 10,00

ROMA

0,0000

9,50    95,00

20

MANGUEIRA CONDUITE 3/4

MT 100,00

KROMA

0,0000

1,75    175,00

21

TOMADA 10 AMP

UND 30,00

MECTRONIC

0,0000

12,50    375,00

22

INTERRUPTOR

UN 20,00

MECTRONIC

0,0000

9,00    180,00

23

BOCAIS SIMPLES

UN 30,00

MECTRONIC

0,0000

6,50    195,00

24

TIJOLO 6 FUROS 9X14X24

UND 1.000,00

CER TONN

0,0000

1,10    1.100,00

25

TIJOLO MACIÇO

UND 1.000,00

CER TONN

0,0000

1,40    1.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  19/2023 - PR

44/2023

46/2023

28/07/2023

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

9424

-

CONSTRULIMA ELETRODOMESTICOS E MATERIAIS DE CONSTR

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

26

BLOCO DE CONCRETO OCO 14X20X40

UND 500,00

 IP ART

0,0000

5,00    2.500,00

27

TELHA CERAMICA PORTUGUESA

UND 1.000,00

SILVA

0,0000

1,70    1.700,00

28

TELHA DE AMIATRO

UND 50,00

IMBRALIT

0,0000

82,00    4.100,00

30

PAVER 10 X 21 X 08

M2 50,00

STANG

0,0000

66,00    3.300,00

31

MEIO FIO 30X12X60

UND 100,00

STANG

0,0000

35,00    3.500,00

33

CIMENTO

SC 80,00

VOTARAN

0,0000

42,00    3.360,00

34

CAL CEM SC 20 KG

UND 30,00

CAL CEM

0,0000

21,00    630,00

35

CAL DE PINTURA SACA DE 8 KG

UND 30,00

CAL CEM

0,0000

18,00    540,00

36

REAJUNTE 1 KG

KG 10,00

INKOR

0,0000

10,00    100,00

37

ARGAMASSA AC 1 20 KG

UND 20,00

INKOR

0,0000

12,00    240,00

38

ARGAMASSA AC II 20 KG

UND 20,00

INKOR

0,0000

20,00    400,00

39

ARGAMASSA AC III 20 KG

UND 20,00

INKOR

0,0000

27,50    550,00

40

AREIA CONCRETO

M3 20,00

ARGASUL

0,0000

140,00    2.800,00

41

VEDA CONCRETO 1 L

UND 15,00

QUEVEKS

0,0000

23,00    345,00

43

VEDA REBOCO 1 L

UND 15,00

QUEVEKS

0,0000

23,00    345,00

44

VEDA REBOCO 5 L

UND 5,00

QUEVEKS

0,0000

112,00    560,00

45

LIQUICAL 1 L

UND 5,00

QUEVEKS

0,0000

10,00    50,00

46

LIQUICAL 5 L

UND 3,00

QUEVEKS

0,0000

50,00    150,00

49

AREIA FINA PARA REBOCO

M3 10,00

ARGASUL

0,0000

140,00    1.400,00

50

BRITA 3/4

M3 20,00

LIBRELATO

0,0000

155,00    3.100,00

51

PO DE BRITA

M3 10,00

LIBRELATO

0,0000

170,00    1.700,00

52

AÇO CA 50, 10,0 MM VERGALHÃO DE 12 M

BAR 20,00

AÇOSUL

0,0000

57,00    1.140,00

53

AÇO CA 50, 8,0 MM VERGALHÃO DE 12 M

BAR 10,00

AÇOSUL

0,0000

42,00    420,00

54

AÇO CA 50, 5,0 MM VERGALHÃO DE 12 M

BAR 10,00

AÇOSUL

0,0000

17,50    175,00

55

AÇO CA 50, 4,2 MM VERGALHÃO DE 12 M

BAR 10,00

AÇOSUL

0,0000

13,00    130,00

56

CABO DE COBRE , FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,

COBERTURA PVC -STA, ANTICHAMA BWF-B, 1

CONDUTOR , 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2.

MT 100,00

CORFIO

0,0000

2,10    210,00

57

CABO DE COBRE , FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,

COBERTURA PVC -STA, ANTICHAMA BWF-B, 1

CONDUTOR , 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4,00 MM2.

MT 100,00

CORFIO

0,0000

3,50    350,00

58

CABO DE COBRE , FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,

COBERTURA PVC -STA, ANTICHAMA BWF-B, 1

CONDUTOR , 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10,00 MM2.

MT 100,00

CORFIO

0,0000

8,90    890,00

59

BACIA SANITARIA ( VASO) COM CAIXA ACOPLADA DE

LOUÇA BRANCA

UND 4,00

LOGASA

0,0000

560,00    2.240,00

60

CAIXA ACOPLADA VASO COMUM

UND 4,00

LOGASA

0,0000

310,00    1.240,00

61

CAIXA DE DESCARGA

UND 10,00

ALUMASA

0,0000

45,00    450,00

62

TORNEIRAS PLASTICAS

UN 6,00

HERC

0,0000

29,00    174,00

63

TORNEIRA DE INOX DE BANCADA PARA PIA DE

COZINHA

UND 6,00

FORTMETAIS

0,0000

99,00    594,00

64

TORNEIRA DE INOX PARA PIA (TEMPORIZADOR)

UND 5,00

FOSTMETAIS

0,0000

119,00    595,00

65

LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER DE

EMBUTIR 18X 18 CM BRANCA

UND 10,00

PERFEX

0,0000

9,00    90,00

66

LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER DE

EMBUTIR 18X 18 CM BRANCA

UND 10,00

AVANT

0,0000

39,00    390,00

67

LAMPADA DE LED  9

UND 20,00

AVANT

0,0000

7,00    140,00

68

LAMPADA DE LED  15

UND 30,00

AVANT

0,0000

13,00    390,00

69

TUDBO DE ESGOTO 100 MM 6M

BAR 10,00

KROMA

0,0000

72,00    720,00

71

TUDBO DE ESGOTO 40 MM 6M

UND 10,00

KROMA

0,0000

36,00    360,00

72

TUDBO DE ESGOTO 75 MM 6M

UND 20,00

KROMA

0,0000

82,00    1.640,00

73

TUDBO DE ESGOTO 50 MM 6M

MT 10,00

KROMA

0,0000

58,00    580,00

74

TUBO DE PVC SOLDAVÉL 20 MM 6M

BAR 20,00

KROMA

0,0000

18,00    360,00

75

TUBO DE PVC SOLDAVÉL 25 MM 6M

BAR 30,00

KROMA

0,0000

20,50    615,00

76

TUBO DE PVC SOLDAVÉL 32 MM 6M

BAR 10,00

KROMA

0,0000

50,00    500,00

77

TUBO DE PVC SOLDAVÉL 40 MM 6M

BAR 5,00

KROMA

0,0000

53,00    265,00

78

TUBO DE PVC SOLDAVÉL 50 MM 6M

BAR 5,00

KROMA

0,0000

77,00    385,00

79

TUBO DE PVC SOLDAVÉL 75 MM 6M

BAR 5,00

KROMA

0,0000

120,00    600,00

80

TE ESGOTO 100 MM

UND 15,00

KROMA

0,0000

17,50    262,50

82

TÊ ESGOTO 50

UND 12,00

KROMA

0,0000

8,50    102,00

83

TÊ ESGOTO 40

UND 12,00

KROMA

0,0000

3,90    46,80

84

TÊ ESGOTO 75

UND 10,00

KROMA

0,0000

16,00    160,00

85

JOELHO ESGOTO 40

UND 30,00

KROMA

0,0000

1,50    45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  19/2023 - PR

44/2023

46/2023

28/07/2023

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

9424

-

CONSTRULIMA ELETRODOMESTICOS E MATERIAIS DE CONSTR

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

86

JOELHO ESGOTO 50

UND 30,00

KROMA

0,0000

3,30    99,00

87

JOELHO ESGOTO 75

UND 15,00

KROMA

0,0000

8,00    120,00

88

JOELHO ESGOTO 100 MM

UND 30,00

KROMA

0,0000

7,50    225,00

90

JOELHO SOLDÁVEL 25 MM

UND 50,00

KROMA

0,0000

0,75    37,50

91

JOELHO SOLDÁVEL 20 MM

UND 30,00

KROMA

0,0000

0,70    21,00

92

JOELHO SOLDÁVEL 32 MM

UND 15,00

KROMA

0,0000

3,70    55,50

93

JOELHO SOLDÁVEL 40 MM

UND 15,00

KROMA

0,0000

4,50    67,50

94

JOELHO SOLDÁVEL 50 MM

UND 10,00

KROMA

0,0000

5,00    50,00

95

JOELHO SOLDÁVEL 75MM

UND 10,00

KROMA

0,0000

40,00    400,00

96

TÊ SOLDÁVEL 20 MM

UND 15,00

KROMA

0,0000

1,35    20,25

97

TÊ SOLDÁVEL 32 MM

UND 10,00

KROMA

0,0000

5,50    55,00

98

TÊ SOLDÁVEL 25 MM

UND 20,00

KROMA

0,0000

1,50    30,00

99

TÊ SOLDÁVEL 40 MM

UND 10,00

KROMA

0,0000

8,00    80,00

100

TÊ SOLDÁVEL 50 MM

UND 10,00

KROMA

0,0000

6,50    65,00

101

TÊ SOLDÁVEL 75 MM

UND 10,00

KROMA

0,0000

7,50    75,00

102

TABUAS PARA CAIXARIA MEDINDO 3M X0,15 CM

UND 100,00

ELLER

0,0000

16,00    1.600,00

103

TABUAS PARA CAIXARIA MEDINDO 3M X0,20 CM

UND 100,00

ELLER

0,0000

21,00    2.100,00

104

PREGO 17 X 27

KG 10,00

GERDAU

0,0000

17,00    170,00

105

PREGO 24 X 60

KG 50,00

GERDAU

0,0000

26,00    1.300,00

106

PREGO 26 X 84

KG 200,00

GERDAU

0,0000

26,00    5.200,00

107

PREGO 12 X 12

KG 10,00

GERDAU

0,0000

23,00    230,00

108

PREGO 16 X 24

KG 10,00

GERDAU

0,0000

18,00    180,00

109

PREGO 25 X 72

KG 30,00

GERDAU

0,0000

24,00    720,00

110

PREGO 19 X 36

KG 10,00

GERDAU

0,0000

17,00    170,00

111

PREGO 22 X 48

KG 10,00

GERDAU

0,0000

19,50    195,00

112

MANGUEIRA DE JARDIM 1/2

MT 100,00

PABOVIL

0,0000

5,25    525,00

113

MANGUEIRA 3/4

MT 200,00

BRUNING

0,0000

2,25    450,00

114

MANGUEIRA 1/2

MT 200,00

BRUNING

0,0000

1,77    354,00

115

CABO DE ENEREGIA 1,5

MT 100,00

CORFIO

0,0000

4,00    400,00

116

CABO DE ENEREGIA 2,5

MT 100,00

CORFIO

0,0000

5,00    500,00

117

CABO DE ENEREGIA 4,0

MT 100,00

CORFIO

0,0000

8,00    800,00

118

CANALETA (PASSAR FIO)

BAR 40,00

TRAMONTINA

0,0000

8,00    320,00

119

CHUVEIROS COMPLETOS

UN 5,00

HYDRA

0,0000

100,00    500,00

120

FOSSA CILÍNDRICA

UND 5,00

ARTECAP

0,0000

210,00    1.050,00

121

SUMIDOURO CILINDRICO

UND 5,00

ARTECAP

0,0000

420,00    2.100,00

122

MARTELO                                                     .

UN 5,00

TRAMONTINA

0,0000

45,00    225,00

123

FOICE COM CABO

UND 10,00

PANDOLFO

0,0000

65,00    650,00

124

ENXADA COM CABO

UN 10,00

PANDOLFO

0,0000

54,00    540,00

125

PA RETA

UND 6,00

PANDOLFO

0,0000

51,00    306,00

126

PÁ TORTA

UND 6,00

PANDOLFO

0,0000

58,00    348,00

127

PÁ DE FERRO

UND 4,00

PANDOLFO

0,0000

96,00    384,00

128

CAVADEIRA

UND 3,00

PANDOLFO

0,0000

70,00    210,00

129

ARAME FARPADO ROLO DE 500 M

UND 6,00

MOTTO

0,0000

450,00    2.700,00

130

ARAME GALVANIZADO N 16

KG 6,00

TIDÃO

0,0000

31,50    189,00

131

TELA SANFONADA FIO 14 (2,100MM) GALVANIZADA

MALHA 50 MM92 M DE ALTURA)

MT 300,00

TIDÃO

0,0000

29,00    8.700,00

132

MOURÃO DE CONCRETO 10X 10 ALTURA 1,5 M

UND 30,00

ARTECON

0,0000

42,00    1.260,00

133

MOURÃO DE CONCRETO 10X 10 ALTURA 2,0 M

UND 30,00

ARTECON

0,0000

56,00    1.680,00

134

GRAMPO DE CERCA

KG 10,00

GERDAU

0,0000

21,50    215,00

135

FACA PARA ROCADEIRA 35 CM 2,5 MM

UND 15,00

AÇOTERRA

0,0000

58,00    870,00

136

LUVA DE COURO (PAR)

UND 10,00

DTOOLS

0,0000

33,00    330,00

137

FIO DE ROÇADEIRA (ROLO)

UND 4,00

STIHL

0,0000

220,00    880,00

138

BOTA DE BORRACHA FORRADA

PAR 20,00

VILCABRAS

0,0000

56,00    1.120,00

139

MOURÃO DE CONCRETO ABA IMPINADA (50CM) 10X10

CM(3METROS DE ALTURA NO TOTAL.

UND 130,00

ARTECON

0,0000

138,00    17.940,00

Total do Participante -------->

123.421,55

_________________________

Total Geral ---------------------->

123.421,55

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  19/2023 - PR

44/2023

46/2023

28/07/2023

Folha:  4/4

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

KATHIOR JOSÉ MACHADO

IVO SCHMIDT

CLEIMAR SCHMIDT SCHNEIDER

HENRIQUE BOEING

MARIA EDUARDA LOCH DREON

Santa Rosa de Lima,  14  de  Agosto  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO